
第６号議案

平  成  3  0  年  度

収　 支　 予　 算　 書

 公益財団法人えどがわ環境財団



１. 一般正味財産経常収益の公益目的事業会計の額は、

502,316,000円 と定める。

２. 一般正味財産経常収益の収益事業等会計の額は、

4,778,000円 と定める。

３. 一般正味財産経常収益の法人会計の額は、

66,623,000円 と定める。

４. 一般正味財産経常費用の公益目的事業会計の額は、

508,412,000円 と定める。

５. 一般正味財産経常費用の収益事業等会計の額は、

3,604,000円 と定める。

６. 一般正味財産経常費用の法人会計の額は、

66,849,000円 と定める。

平成30年3月29日

提出者 公益財団法人えどがわ環境財団

理 事 長　　長谷川　和 男

予　算　総　則

（正味財産増減予算の会計区分及び額）

平成30年度　公益財団法人えどがわ環境財団　収支予算書

平成30年度公益財団法人えどがわ環境財団収支予算書は次に定めるところによる。
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収 支 予 算 書 総 括 表

単位：円

当　年　度 前　年　度 増　　減 備　　考

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 4,000 4,000 0

事業収益

受取委託料 418,791,000 450,382,000 △ 31,591,000

サービス等事業収益 4,778,000 6,260,000 △ 1,482,000

476,000 720,000 △ 244,000

41,000 0 41,000

受取補助金等収益

受取区補助金 149,504,000 183,928,000 △ 34,424,000

受取寄付金

公募寄付金 0 3,000,000 △ 3,000,000

雑収益

受取利息 37,000 35,000 2,000

雑収益（啓発普及） 5,000 19,000 △ 14,000

雑収益 81,000 81,000 0

経常収益計 573,717,000 644,429,000 △ 70,712,000

（2）経常費用

事業費 512,016,000 567,515,000 △ 55,499,000

給料手当 311,726,000 346,867,000 △ 35,141,000

臨時雇賃金 8,183,000 0 8,183,000

退職給付費用 16,512,000 20,412,000 △ 3,900,000

福利厚生費 56,897,000 65,226,000 △ 8,329,000

食糧費 3,000 3,000 0

旅費交通費 301,000 557,000 △ 256,000

通信運搬費 1,010,000 1,266,000 △ 256,000

減価償却費 984,000 925,000 59,000

消耗品費 40,075,000 45,106,000 △ 5,031,000

印刷製本費 765,000 0 765,000

修繕費 4,975,000 5,928,000 △ 953,000

燃料費 722,000 753,000 △ 31,000

光熱水費 20,623,000 22,251,000 △ 1,628,000

賃借料 1,327,000 2,025,000 △ 698,000

家賃支出 7,940,000 7,940,000 0

保険料 619,000 592,000 27,000

諸謝金 369,000 683,000 △ 314,000

租税公課 64,000 143,000 △ 79,000

負担金支出 289,000 500,000 △ 211,000

生物多様性の保全事業収益

科　　　　　　　　　　　目

（正味財産増減計算ベース）

イベント等事業収益

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで
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当　年　度 前　年　度 増　　減 備　　考科　　　　　　　　　　　目

手数料 14,336,000 16,367,000 △ 2,031,000

委託費 15,972,000 19,460,000 △ 3,488,000

広告宣伝費 680,000 0 680,000

仕入高 2,434,000 2,439,000 △ 5,000

施設補修費 5,210,000 8,072,000 △ 2,862,000

管理費 66,849,000 79,259,000 △ 12,410,000

役員報酬 7,617,000 19,977,000 △ 12,360,000

給料手当 34,175,000 30,785,000 3,390,000

退職給付費用 2,234,000 2,419,000 △ 185,000

福利厚生費 8,800,000 10,255,000 △ 1,455,000

食糧費 13,000 0 13,000

旅費交通費 447,000 702,000 △ 255,000

通信運搬費 872,000 1,732,000 △ 860,000

減価償却費 0 75,000 △ 75,000

消耗品費 3,498,000 3,840,000 △ 342,000

修繕費 172,000 203,000 △ 31,000

燃料費 54,000 78,000 △ 24,000

光熱水費 910,000 895,000 15,000

賃借料 1,583,000 916,000 667,000

家賃支出 1,134,000 1,134,000 0

保険料 158,000 480,000 △ 322,000

租税公課 280,000 452,000 △ 172,000

負担金支出 336,000 380,000 △ 44,000

手数料 2,481,000 2,741,000 △ 260,000

委託費 2,085,000 2,195,000 △ 110,000

経常費用計 578,865,000 646,774,000 △ 67,909,000

当期経常増減額 △ 5,148,000 △ 2,345,000 △ 2,803,000

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引き前当期一般正味財産額 △ 5,148,000 △ 2,345,000 △ 2,803,000

法人都民税 △ 94,516 △ 139,891 45,375

法人税 △ 57,915 △ 137,115 79,200

当期一般正味財産増減額 △ 5,300,431 △ 2,622,006 △ 2,678,425

一般正味財産期首残高 191,320,998 193,943,004 △ 2,622,006

一般正味財産期末残高 186,020,567 191,320,998 △ 5,300,431
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収 支 予 算 書 総 括 表（内訳）

単位：円

収益事業等会計

公1 公2 共通 収1

水と緑・
花の環境
創造事業

動物との
ふれあい
及び教育
普及事業

公益目的
事業1及び
2の共通
事業

サービス
事業

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 4,000 0 0 4,000 0 0 0 4,000

事業収益

受取委託料 0 418,791,000 0 418,791,000 0 0 0 418,791,000

サービス等事業収益 0 0 0 0 4,778,000 4,778,000 0 4,778,000

446,000 30,000 0 476,000 0 0 0 476,000

41,000 41,000 0 41,000

受取補助金等収益

受取区補助金 64,679,000 18,239,000 0 82,918,000 0 0 66,586,000 149,504,000

受取寄付金

公募寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0

雑収益

受取利息 0 0 0 0 0 0 37,000 37,000

雑収益（普及啓発） 5,000 0 0 5,000 0 0 0 5,000

雑収益 0 81,000 0 81,000 0 0 0 81,000

経常収益計 65,175,000 437,141,000 0 502,316,000 4,778,000 4,778,000 66,623,000 573,717,000

（2）経常費用

事業費 68,429,000 439,983,000 0 508,412,000 3,604,000 3,604,000 0 512,016,000

給料手当 42,113,000 269,133,000 0 311,246,000 480,000 480,000 0 311,726,000

臨時雇賃金 3,867,000 4,316,000 0 8,183,000 0 0 0 8,183,000

退職給付費用 1,491,000 15,021,000 0 16,512,000 0 0 0 16,512,000

福利厚生費 12,377,000 44,470,000 0 56,847,000 50,000 50,000 0 56,897,000

食糧費 0 3,000 0 3,000 0 0 0 3,000

旅費交通費 0 301,000 0 301,000 0 0 0 301,000

通信運搬費 61,000 849,000 0 910,000 100,000 100,000 0 1,010,000

減価償却費 326,000 600,000 0 926,000 58,000 58,000 0 984,000

消耗品費 1,776,000 38,191,000 0 39,967,000 108,000 108,000 0 40,075,000

印刷製本費 578,000 0 0 578,000 187,000 187,000 0 765,000

修繕費 381,000 4,594,000 0 4,975,000 0 0 0 4,975,000

燃料費 383,000 339,000 0 722,000 0 0 0 722,000

光熱水費 0 20,623,000 0 20,623,000 0 0 0 20,623,000

賃借料 762,000 559,000 0 1,321,000 6,000 6,000 0 1,327,000

家賃支出 3,303,000 4,635,000 0 7,938,000 2,000 2,000 0 7,940,000

保険料 116,000 503,000 0 619,000 0 0 0 619,000

諸謝金 216,000 153,000 0 369,000 0 0 0 369,000

租税公課 0 64,000 0 64,000 0 0 0 64,000

負担金支出 0 289,000 0 289,000 0 0 0 289,000

手数料 15,000 14,320,000 0 14,335,000 1,000 1,000 0 14,336,000

委託費 162,000 15,810,000 0 15,972,000 0 0 0 15,972,000

イベント等事業収益

生物多様性事業収益

（正味財産増減計算ベース）

法人会計 合計

公益目的事業会計

小計 小計
科　　　　　　　　　　　目

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで
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収益事業等会計

公1 公2 共通 収1

水と緑・
花の環境
創造事業

動物との
ふれあい
及び教育
普及事業

公益目的
事業1及び
2の共通
事業

サービス
事業

法人会計 合計

公益目的事業会計

小計 小計
科　　　　　　　　　　　目

広告宣伝費 502,000 0 0 502,000 178,000 178,000 0 680,000

仕入高 0 0 0 0 2,434,000 2,434,000 0 2,434,000

施設補修費 0 5,210,000 0 5,210,000 0 0 0 5,210,000

管理費 0 0 0 0 0 0 66,849,000 66,849,000

役員報酬 0 0 0 0 0 0 7,617,000 7,617,000

給料手当 0 0 0 0 0 0 34,175,000 34,175,000

退職給付費用 0 0 0 0 0 0 2,234,000 2,234,000

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 8,800,000 8,800,000

食糧費 0 0 0 0 0 0 13,000 13,000

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 447,000 447,000

通信運搬費 0 0 0 0 0 0 872,000 872,000

消耗品費 0 0 0 0 0 0 3,498,000 3,498,000

修繕費 0 0 0 0 0 0 172,000 172,000

燃料費 0 0 0 0 0 0 54,000 54,000

光熱水費 0 0 0 0 0 0 910,000 910,000

賃借料 0 0 0 0 0 0 1,583,000 1,583,000

家賃支出 0 0 0 0 0 0 1,134,000 1,134,000

保険料 0 0 0 0 0 0 158,000 158,000

租税公課 0 0 0 0 0 0 280,000 280,000

負担金支出 0 0 0 0 0 0 336,000 336,000

手数料 0 0 0 0 0 0 2,481,000 2,481,000

委託費 0 0 0 0 0 0 2,085,000 2,085,000

経常費用計 68,429,000 439,983,000 0 508,412,000 3,604,000 3,604,000 66,849,000 578,865,000

当期経常増減額 △ 3,254,000 △ 2,842,000 0 △ 6,096,000 1,174,000 1,174,000 △ 226,000 △ 5,148,000

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 351,730 351,730 △ 1,174,000 △ 1,174,000 822,270 0

税引前当期一般正味財産額 △ 3,254,000 △ 2,842,000 351,730 △ 5,744,270 0 0 596,270 △ 5,148,000

法人都民税等 0 0 0 0 0 0 △ 94,516 △ 94,516

法人税等 0 0 0 0 0 0 △ 57,915 △ 57,915

当期一般正味財産増減額 △ 3,254,000 △ 2,842,000 351,730 △ 5,744,270 0 0 443,839 △ 5,300,431

一般正味財産期首残高 - - - - - - - 191,320,998

一般正味財産期末残高 - - - - - - - 186,020,567
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